РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РОМАНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«<u>31</u>» <u>июля</u> 2023 г.

№ 154/2

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области № 64 от 23 сентября 2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельской поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области,

Собрание представителей сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области

РЕШИЛО:

- 1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области № 64 от 23 сентября 2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области» (далее
- Решение) следующие изменений:
- 1) пункт 2.5 утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области (далее — Положение) изложить в следующей редакции:

- «2.5. Видами профилактических мероприятий, применяемых при осуществлении администрацией муниципального контроля на автомобильном транспорте, являются:
- 1) информирование;
- 2) обобщение правоприменительной практики;
- 3) объявление предостережений;
- 4) консультирование.»;
- 2) пункт 3.18 Положения изложить в следующей редакции:
- «3.18. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном статьей 39 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации и разделом 4 настоящего Положения»;
- 3) приложение №1к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 4) Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Большая Романовка».
- 5) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Предселатель Гобрания представителей сельского поселения Большая Романовка муницинального района Кошкинский Самарской области

Bys-

О. Н. Будылина

Глава сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области

30ccconf

Д. И. Зайков

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области № 154/2 от 31.07.2023г.

Приложение № 1 к Положению

Индикаторы риска нарушения обязательных требовании, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области

1. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области и (или) на одной и той же дороге местного значения.